УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Липецк

О порядке осуществления контроля ведения
отчетности, учета и выдачи работникам личных
медицинских книжек, в том числе в форме
электронного документа

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Фе
дерации от 18.02.2022 №90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетност
и, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме
электронного документа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по контролю за исполнением приказа Министер

ства здравоохранения Российской Федерации от 18.02.2022 №90н «Об утверждени
и формы, порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медици
нских книжек, в том числе в форме электронного документа» в соответствии с
приложением.

2. Рабочей группе обеспечить:
1) работу с данными в автоматизированной системе мониторинга медицинск

ой статистики (далее - АСММС);
2) решение технических вопросов и взаимодействие с вендором;
3) взаимодействие по организационным вопросам (лицензирование,

ценообразование, клиентский путь и т.д.).
3. Главным врачам подведомственных медицинских организаций

обеспечить:
1) в срок до 01.09.2023 года проведение необходимой организационной рабо

ты по актуализации сведений о медицинских организациях в Федеральном реестре
медицинских организаций (далее - ФРМО), а также сведений о сотрудниках, осущ
ествляющих передачу структурированных электронных медицинских документов
в Федеральном регистре медицинских работников (далее - ФРМР);

2) формирование личных медицинских книжек, в том числе в форме электро
нного документа работникам отдельных профессий, производств и организаций,
деятельность которых связана с производством, хранением, транспортировкой и
реализацией пищевых продуктов и питьевой воды, воспитанием и обучением

детей, коммунальным и бытовым обслуживанием населения, выполняющим
следующие виды работ:

- работы, при выполнении которых осуществляется контакт с пищевыми
продуктами в процессе их производства, хранения, транспортировки и реализации
(в организациях пищевых и перерабатывающих отраслей промышленности,
сельского хозяйства, пунктах, базах, складах хранения и реализации, в
транспортных организациях, организациях торговли, общественного питания, на
пищеблоках всех учреждений и организаций);

- работы на водопроводных сооружениях, имеющие непосредственное
отношение к подготовке воды, а также обслуживанию водопроводных сетей;

- работы в организациях, деятельность которых связана с воспитанием и
обучением детей;

- работы в организациях, деятельность которых связана с коммунальным и
бытовым обслуживанием населения.

4. Руководителям частных медицинских организаций рекомендовать к
исполнению пункт 3 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления здравоохранения Липецкой области Голикова А.А.

Начальник управления [SIGNERSTAMP1]  Ю.Ю. Шуршуков